
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 시민안전증진
단위: 안전도시사업 (단위:천원)

안전총괄과 8,059,798 7,717,400 342,398

국 561,177 404,177 157,000

도 573,712 476,012 97,700

시 6,772,502 6,681,304 91,198

추 152,407 155,907 △3,500

시민안전증진 2,056,504 2,067,354 △10,850

국 13,722 13,722 0

도 310,298 310,298 0

시 1,602,663 1,611,013 △8,350

추 129,821 132,321 △2,500

안전도시사업 627,407 629,607 △2,200

도 161,198 161,198 0

시 466,209 468,409 △2,200

안전도시 기반구축 279,800 282,000 △2,200

201 일반운영비 277,160 279,360 △2,200

02 공공운영비 269,800 272,000 △2,200

○시민안전보험 가입
121,800 124,000 △2,200

안전문화활동 육성 지원 656,342 664,992 △8,650

국 13,722 13,722 0

도 59,100 59,100 0

시 453,699 459,849 △6,150

추 129,821 132,321 △2,500

안전문화운동 125,500 131,000 △5,500

201 일반운영비 82,500 88,000 △5,500

01 사무관리비 57,500 60,000 △2,500

○안전문화운동 홍보
35,000 36,000 △1,000

○안전문화운동 홍보 영상물 제작
18,500 20,000 △1,500

03 행사운영비 25,000 28,000 △3,000

○어린이 안전문화 뮤지컬 행사
18,000 20,000 △2,000

○안전한 행복도시 워크숍
7,000 8,000 △1,000

재난 및 안전사고 예방 52,150 52,800 △650

201 일반운영비 46,150 46,800 △650

01 사무관리비 44,050 44,700 △650

○어린이 교통안전 책가방커버 제작
19,350 20,000 △650

안전관리자문단 운영 11,500 14,000 △2,500

도 1,800 1,800 0

시 4,200 4,200 0

추 5,500 8,000 △2,500

경정 121,800,000원

경정 35,000,000원

경정 18,500,000원

경정 18,000,000원

경정 7,000,000원

경정 19,350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 시민안전증진
단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 11,500 14,000 △2,500

도 1,800 1,800 0

시 4,200 4,200 0

추 5,500 8,000 △2,500

01 사무관리비 11,500 14,000 △2,500

○안전관리자문단 운영수당
11,500 14,000 △2,500

도 1,800 1,800 0

시 4,200 4,200 0

추 5,500 8,000 △2,500

재난예방 및 대응체제 구축 2,399,113 2,048,863 350,250

국 538,000 381,000 157,000

도 189,291 91,591 97,700

시 1,671,822 1,576,272 95,550

재난대비 복구체제 구축 2,122,153 1,771,903 350,250

국 538,000 381,000 157,000

도 189,291 91,591 97,700

시 1,394,862 1,299,312 95,550

자연재난 사전대비 및 점검 14,300 12,800 1,500

201 일반운영비 9,500 8,000 1,500

02 공공운영비 9,500 8,000 1,500

○재난 복구활동 유류비 지원
1,500 0 1,500

자연재해피해 지원 328,000 12,000 316,000

국 163,000 6,000 157,000

도 67,200 2,400 64,800

시 97,800 3,600 94,200

302 이주및재해보상금 328,000 12,000 316,000

국 163,000 6,000 157,000

도 67,200 2,400 64,800

시 97,800 3,600 94,200

02 민간인재해및복구활동보상금 328,000 12,000 316,000

○6. 27.~7. 27. 호우피해 복구비(사전사용)
314,000 0 314,000

국 157,000 0 157,000

도 62,800 0 62,800

시 94,200 0 94,200

○제6호태풍 카눈 피해 재해구호기금(사전사
용) 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

폭염대책 32,900 0 32,900

도 32,900 0 32,900

201 일반운영비 32,900 0 32,900

도 32,900 0 32,900

경정 11,500,000원

1,500,000원*1식

314,000,000원*1식

2,000,000원*1식
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부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

01 사무관리비 32,900 0 32,900

○폭염대책 물품(사전사용)
32,900 0 32,900

도 32,900 0 32,900

지하안전위원회 운영 550 700 △150

201 일반운영비 550 700 △150

01 사무관리비 550 700 △150

○지하안전위원회 참석수당
550 700 △150

재난예방 및 민방위 운영 915,589 916,589 △1,000

국 9,455 9,455 0

도 34,123 34,123 0

시 849,425 849,425 0

추 22,586 23,586 △1,000

민방위교육훈련 활성화 65,804 66,804 △1,000

국 6,871 6,871 0

도 4,183 4,183 0

시 32,164 32,164 0

추 22,586 23,586 △1,000

민방위대 사이버교육 경비 19,000 20,000 △1,000

국 1,380 1,380 0

도 966 966 0

시 2,254 2,254 0

추 14,400 15,400 △1,000

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

국 1,380 1,380 0

도 966 966 0

시 2,254 2,254 0

추 14,400 15,400 △1,000

01 사무관리비 19,000 20,000 △1,000

○민방위 사이버교육 운영 비용
19,000 20,000 △1,000

국 1,380 1,380 0

도 966 966 0

시 2,254 2,254 0

추 14,400 15,400 △1,000

재무활동(안전총괄과) 2,295,836 2,291,838 3,998

보전지출(안전총괄과) 103,322 99,324 3,998

보조금 반환(안전총괄과) 103,322 99,324 3,998

802 반환금기타 103,322 99,324 3,998

01 국고보조금반환금 54,239 51,465 2,774

○국고보조금 사용잔액 53,348 50,584 2,764

▷2022년 민방위 교육훈련
2,624 0 2,624

32,900,000원*1식

경정 550,000원

경정 19,000,000원

2,624,000원*1식
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부서: 안전총괄과
정책: 재무활동(안전총괄과)
단위: 보전지출(안전총괄과) (단위:천원)

▷2022년 원주시 기술인력동원훈련
140 0 140

○국고보조금 이자반납금 10 0 10

▷2022년 원주시 기술인력동원훈련
2 0 2

▷2022년 국가재난대응종합훈련
8 0 8

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,083 47,859 1,224

○시ㆍ도비보조금 사용잔액 25,306 24,082 1,224

▷2022년 민방위 교육훈련
1,224 0 1,224

140,000원*1식

1,020원*1식

7,400원*1식

1,224,000원*1식


